
BRODSKO POSAVSKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA ORIOVAC

Proračun 2024 1. Izmjene i dopune za 
2024. godinu

Primici od financijske imovine i zaduživanja

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

RAČUN PRIHODA I RASHODA

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

RAČUN FINANCIRANJA

7.107.403,12

76.366,00 kn

2.554.674,03

4.610.334,95

18.760,14

Prihodi poslovanja

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

Rashodi poslovanja

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

I. OPĆI DIO

Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih 
godina

0,00

SAŽETAK

Temeljem članka 45. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21 ) i  članka 32. Statuta Općine Oriovac 
(Službenivjesnik Brodsko posavske županije 10/09, 7/13, 4/18, 10/09,7/13,4/18,6/20 i 11/21)), Općinsko vijeće 
Općine Oriovac na 18.sjednici održanoj dana 12.03.2024. godine donosi :

U 1.Izmjenama i dopunama proračuna  Općine Oriovac za 2024. godinu  (dalje u tekstu: Proračun) mijenja se i 
dopunjuje članak 1. u dijelu koji se odnosi na plan za 2024. godinu. Prve izmjene i dopune Proračuna sastoje se od:

Članak 2.

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i računu 
financiranja / zaduživanja prema danim tablicama u privitku.

Članak 1.

7.127.503,12

76.366,00

2.554.674,03

4.660.334,95

-11.139,86

0,00 0,00

4.397.405,00

4.416.165,14

4.497.405,00

4.486.265,14

-18.760,14 11.139,86NETO FINANCIRANJE

0,00

7.183.769,12 7.203.869,12

7.165.008,98 7.215.008,98

UKUPNO PRIHODA

UKUPNO RASHODA

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK

Povećanje /
 smanjenje

20.100,00

0,00

0,00

50.000,00

-29.900,00

0,00

0,00

100.000,00

70.100,00

29.900,00

20.100,00

50.000,00

1. Izmjene i dopune plana Proračuna Općine Oriovac za 
2024. godinu

Indeks



100,28%

100,00%

100,28%

100,00%

101,08%

100,70%

-59,38%

102,27%

101,59%

-59,38%

200,00%

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 0,00 0,000,00



Članak 3.

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u 1. Izmjenama i dopunama plana proračunu Općine 
Oriovac za 2024. godinu raspoređeni su u Posebnom dijelu proračuna prema organizacijskoj i programskoj klasifikaciji 
na razini skupine ekonomske klasifikacije. Sastavni dio 1. Izmjena i dopuna plana proračuna Općine Oriovac za 2024. 
godinu čine Opći i Posebni dio, te obrazloženje Općeg i posebnog dijela

Predsjednik vijeća:Matija Jošić, mag. Phil.et.univ.bacc.relig.

Članak 4.

 1. Izmjene i dopune plana Proračuna Općine Oriovac za 2024. godinu stupaju na snagu danom donošenja, a  objavit 
će se u Službenom vjesniku  Općine Oriovac i na Internet stranicama Općine Oriovac.

KLASA: 400-02/24-01/2

URBROJ: 2178-10-03-24-1

Oriovac, 12.03.2024.



C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA

NETO FINANCIRANJE

PRIHODI UKUPNO

RASHODI UKUPNO

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK

Proračun 2024

7.107.403,12

76.366,00

2.554.674,03

4.610.334,95

18.760,14

0,00

4.397.405,00

4.416.165,14

-18.760,14

7.183.769,12

7.165.008,98

0,00

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE RASPOREDITI / POKRITI

UKUPAN DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINE

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA
0,00

6  PRIHODI POSLOVANJA

7  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

3  RASHODI  POSLOVANJA

4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

EUR

Povećanje
Smanjenje

20.100,00

0,00

0,00

50.000,00

-29.900,00

0,00

100.000,00

70.100,00

29.900,00

20.100,00

50.000,00

0,00

0,00

2

1. Izmjene i 
dopune za 2024. 

godinu

7.127.503,12

76.366,00

2.554.674,03

4.660.334,95

-11.139,86

0,00

4.497.405,00

4.486.265,14

11.139,86

7.203.869,12

7.215.008,98

0,00

0,00

3 4

I. OPĆI DIO

1. Izmjene i dopune plana proračuna Općine Oriovac za 2024.godinu

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

1

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA

OPĆINA ORIOVAC

OIB: 67632922243

Trg hrvatskog preporoda 1, ORIOVAC

REPUBLIKA HRVATSKA

Stranica 1



Naziv računaRačun

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI POSLOVANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

1. Izmjene i dopune plana proračuna Općine Oriovac za 2024.godinu

1. Izmjene i dopune 
za 2024. godinu

Proračun 2024 Povećanje
Smanjenje

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA

OPĆINA ORIOVAC

OIB: 67632922243

Trg hrvatskog preporoda 1, ORIOVAC

REPUBLIKA HRVATSKA

7.127.503,126 Prihodi poslovanja 7.107.403,12 20.100,00

1.080.240,2461 Prihodi od poreza 1.080.240,24 0,00

5.525.727,7763 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 5.505.627,77 20.100,00

129.316,3964 Prihodi od imovine 129.316,39 0,00

382.927,7265 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 382.927,72 0,00

9.291,0066 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 9.291,00 0,00

76.366,007 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 76.366,00 0,00

73.181,0071 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 73.181,00 0,00

3.185,0072 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 3.185,00 0,00

7.203.869,12SVEUKUPNO 7.183.769,12 20.100,00

Stranica 2



Naziv računaRačun

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI POSLOVANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

1. Izmjene i dopune plana proračuna Općine Oriovac za 2024.godinu

1. Izmjene i dopune 
za 2024. godinu

Proračun 2024 Povećanje
Smanjenje

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA

OPĆINA ORIOVAC

OIB: 67632922243

Trg hrvatskog preporoda 1, ORIOVAC

REPUBLIKA HRVATSKA

2.554.674,033 Rashodi poslovanja 2.554.674,03 0,00

947.843,0531 Rashodi za zaposlene 947.843,05 0,00

1.009.580,8532 Materijalni rashodi 1.009.580,85 0,00

20.227,1634 Financijski rashodi 20.227,16 0,00

30.000,0035 Subvencije 30.000,00 0,00

214.264,8637 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 214.264,86 0,00

332.758,1138 Ostali rashodi 332.758,11 0,00

4.660.334,954 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.610.334,95 50.000,00

54.000,0041 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 50.000,00

4.558.680,4942 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.558.680,49 0,00

47.654,4645 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 47.654,46 0,00

7.215.008,98SVEUKUPNO 7.165.008,98 50.000,00

Stranica 3



Naziv izvoraIzvor

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI POSLOVANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

1. Izmjene i dopune plana proračuna Općine Oriovac za 2024.godinu

1. Izmjene i dopune 
za 2024. godinu

Proračun 2024 Povećanje
Smanjenje

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA

OPĆINA ORIOVAC

OIB: 67632922243

Trg hrvatskog preporoda 1, ORIOVAC

REPUBLIKA HRVATSKA

1.098.575,241 Opći prihodi i primici 1.098.575,24 0,00

1.098.575,2411 Opći prihodi i primici 1.098.575,24 0,00

493.200,114 Prihodi za posebne namjene 493.200,11 0,00

340.439,7141 Komunalna djelatnost 340.439,71 0,00

152.760,4042 Ostali prihodi po posebnim propisima - DV 152.760,40 0,00

5.525.727,775 Pomoći 5.505.627,77 20.100,00

2.113.772,0051 Pomoći 2.093.672,00 20.100,00

3.006.303,5252 Pomoći-Županija -naknada za ogrijev 3.006.303,52 0,00

242.793,5453 Pomoći-projekt izgradnja ceste Čaplja 242.793,54 0,00

162.858,7159 Pomoći - DV 162.858,71 0,00

86.366,007 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 86.366,00 0,00

3.185,0070 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 3.185,00 0,00

10.000,0071 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 10.000,00 0,00

63.181,0072 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 63.181,00 0,00

10.000,0073 Naknada od osiguranja 10.000,00 0,00

7.203.869,12SVEUKUPNO 7.183.769,12 20.100,00

Stranica 4



Naziv izvoraIzvor

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI POSLOVANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

1. Izmjene i dopune plana proračuna Općine Oriovac za 2024.godinu

1. Izmjene i dopune 
za 2024. godinu

Proračun 2024 Povećanje
Smanjenje

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA

OPĆINA ORIOVAC

OIB: 67632922243

Trg hrvatskog preporoda 1, ORIOVAC

REPUBLIKA HRVATSKA

1.675.583,371 Opći prihodi i primici 1.675.583,37 0,00

1.526,5410 Opći prihodi i primici 1.526,54 0,00

1.674.056,8311 Opći prihodi i primici 1.674.056,83 0,00

133.092,454 Prihodi za posebne namjene 133.092,45 0,00

74.059,5741 Komunalna djelatnost 74.059,57 0,00

59.032,8842 Ostali prihodi po posebnim propisima - DV 59.032,88 0,00

1.436.336,015 Pomoći 1.436.336,01 0,00

82.575,0050 Pomoći 82.575,00 0,00

597.113,9551 Pomoći 597.113,95 0,00

345.618,6252 Pomoći-Županija -naknada za ogrijev 345.618,62 0,00

101.361,4053 Pomoći-projekt izgradnja ceste Čaplja 101.361,40 0,00

309.667,0459 Pomoći - DV 309.667,04 0,00

15.000,007 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 15.000,00 0,00

8.000,0070 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 8.000,00 0,00

7.000,0071 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 7.000,00 0,00

3.954.997,158 Namjenski primici od zaduživanja 3.904.997,15 50.000,00

732,2980 Namjenski primici od zaduživanja 732,29 0,00

3.954.264,8681 Namjenski prihodi od osiguranja 3.904.264,86 50.000,00

7.215.008,98SVEUKUPNO 7.165.008,98 50.000,00

Stranica 5



Naziv funkcijeBrojčana
oznaka

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

1. Izmjene i dopune plana proračuna Općine Oriovac za 2024.godinu

1. Izmjene i dopune 
za 2024. godinu

Proračun 2024 Povećanje
Smanjenje

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA

OPĆINA ORIOVAC

OIB: 67632922243

Trg hrvatskog preporoda 1, ORIOVAC

REPUBLIKA HRVATSKA

636.881,6401 Opće javne usluge  586.881,64 50.000,00

94.871,38011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi  44.871,38 50.000,00

542.010,26013 Opće usluge  542.010,26 0,00

114.849,9903 Javni red i sigurnost  114.849,99 0,00

66.361,40032 Usluge protupožarne zaštite  66.361,40 0,00

48.488,59036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani  48.488,59 0,00

561.385,9304 Ekonomski poslovi  561.385,93 0,00

57.654,46043 Gorivo i energija  57.654,46 0,00

437.633,94045 Promet  437.633,94 0,00

33.825,00047 Ostale industrije  33.825,00 0,00

32.272,53049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani  32.272,53 0,00

113.018,6005 Zaštita okoliša  113.018,60 0,00

42.421,88051 Gospodarenje otpadom  42.421,88 0,00

70.596,72056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  70.596,72 0,00

4.644.618,4506 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice  4.644.618,45 0,00

4.416.415,77062 Razvoj zajednice  4.416.415,77 0,00

51.000,00063 Opskrba vodom  51.000,00 0,00

92.828,00064 Ulična rasvjeta  92.828,00 0,00

84.374,68066 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  84.374,68 0,00

3.840,0007 Zdravstvo  3.840,00 0,00

3.840,00074 Službe javnog zdravstva  3.840,00 0,00

194.321,0008 Rekreacija, kultura i religija  194.321,00 0,00

160.532,82081 Službe rekreacije i sporta  160.532,82 0,00

23.417,58082 Službe kulture  23.417,58 0,00

10.370,60084 Religijske i druge službe zajednice  10.370,60 0,00

Stranica 6



808.753,1609 Obrazovanje  808.753,16 0,00

790.835,58091 Predškolsko i osnovno obrazovanje  790.835,58 0,00

17.917,58095 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju  17.917,58 0,00

137.340,2110 Socijalna zaštita  137.340,21 0,00

40.000,00104 Obitelj i djeca  40.000,00 0,00

500,00106 Stanovanje  500,00 0,00

96.840,21109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane  96.840,21 0,00

7.215.008,98SVEUKUPNO 7.165.008,98 50.000,00

Stranica 7



Naziv računaRačun

I. OPĆI DIO - B. RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

1. Izmjene i dopune plana proračuna Općine Oriovac za 2024.godinu

1. Izmjene i dopune 
za 2024. godinu

Proračun 2024 Povećanje
Smanjenje

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA

OPĆINA ORIOVAC

OIB: 67632922243

Trg hrvatskog preporoda 1, ORIOVAC

REPUBLIKA HRVATSKA

4.486.265,145 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 4.416.165,14 70.100,00

4.486.265,1454 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 4.416.165,14 70.100,00

4.497.405,008 Primici od financijske imovine i zaduživanja 4.397.405,00 100.000,00

4.497.405,0084 Primici od zaduživanja 4.397.405,00 100.000,00

Stranica 8



Naziv izvoraIzvor

I. OPĆI DIO - B. RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

1. Izmjene i dopune plana proračuna Općine Oriovac za 2024.godinu

1. Izmjene i dopune 
za 2024. godinu

Proračun 2024 Povećanje
Smanjenje

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA

OPĆINA ORIOVAC

OIB: 67632922243

Trg hrvatskog preporoda 1, ORIOVAC

REPUBLIKA HRVATSKA

200.000,001 Opći prihodi i primici 200.000,00 0,00

200.000,0011 Opći prihodi i primici 200.000,00 0,00

4.053.460,005 Pomoći 4.053.460,00 0,00

4.053.460,0051 Pomoći 4.053.460,00 0,00

4.730.210,148 Namjenski primici od zaduživanja 4.560.110,14 170.100,00

4.730.210,1481 Namjenski prihodi od osiguranja 4.560.110,14 170.100,00

8.983.670,14SVEUKUPNO 8.813.570,14 170.100,00

Stranica 9



Naziv računaRačun

II. POSEBNI DIO

1. Izmjene i dopune plana proračuna Općine Oriovac za 2024.godinu

1. Izmjene i dopune 
za 2024. godinu

Proračun 2024 Povećanje
Smanjenje

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA

OPĆINA ORIOVAC

OIB: 67632922243

Trg hrvatskog preporoda 1, ORIOVAC

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINSKO VIJEĆE 4.358.536,09RAZDJEL: 001 4.238.436,09 120.100,00

OPĆINSKO VIJEĆE 4.358.536,09GLAVA: 00101 4.238.436,09 120.100,00

MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA IZ DJELOKRUGA PREDSTAVNIČKE VLASTI 4.358.536,09Program: 1001 4.238.436,09 120.100,00

NAKNADE ČLANOVIMA PREDSTAVNIČKIH TIJELA 2.468,64Akt/projekt: 
A100003

2.468,64 0,00

Opći prihodi i primici 2.468,64Izvor: 110 2.468,64 0,00

2.468,643 Rashodi poslovanja 2.468,64 0,00

2.468,6432 Materijalni rashodi 2.468,64 0,00

FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA 2.415,56Akt/projekt: 
A100025

2.415,56 0,00

Opći prihodi i primici 2.415,56Izvor: 110 2.415,56 0,00

2.415,563 Rashodi poslovanja 2.415,56 0,00

2.415,5638 Ostali rashodi 2.415,56 0,00

KRATKOROČNI KREDIT ZA FINANCIRANJE INFRASTRUKTURNIH PROJEKATA OPĆINE 183.191,89Akt/projekt: 
A100096

113.091,89 70.100,00

Opći prihodi i primici 2.654,46Izvor: 110 2.654,46 0,00

2.654,463 Rashodi poslovanja 2.654,46 0,00

2.654,4634 Financijski rashodi 2.654,46 0,00

Namjenski primici od zaduživanja 732,29Izvor: 800 732,29 0,00

732,293 Rashodi poslovanja 732,29 0,00

732,2934 Financijski rashodi 732,29 0,00

Namjenski primici od zaduživanja -projekt RD, DV 179.805,14Izvor: 811 109.705,14 70.100,00

Stranica 10



179.805,145 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 109.705,14 70.100,00

179.805,1454 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 109.705,14 70.100,00

POVRAT POREZA ZA 2022 GODINU 53.000,00Akt/projekt: 
A100134

53.000,00 0,00

Namjenski primici od zaduživanja-povrat poreza 53.000,00Izvor: 815 53.000,00 0,00

53.000,005 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 53.000,00 0,00

53.000,0054 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 53.000,00 0,00

DUGOROČNI KREDIT ZA PROJEKT SRC ČAPLJA I LOVAČKI DOM LUŽANI 4.053.460,00Akt/projekt: 
A100172

4.053.460,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 4.053.460,00Izvor: 515 4.053.460,00 0,00

4.053.460,005 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 4.053.460,00 0,00

4.053.460,0054 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 4.053.460,00 0,00

DOM BEČIC-KUPNJA NEKRETNINE 10.000,00Akt/projekt: 
K100111

10.000,00 0,00

Opći prihodi i primici 10.000,00Izvor: 110 10.000,00 0,00

10.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00

10.000,0045 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.000,00 0,00

ZEMLJIŠTE-PROŠIRENJE PODUZETNIČKE ZONE 50.000,00Akt/projekt: 
K100127

0,00 50.000,00

Namjenski primici od zaduživanja -projekt RD, DV 50.000,00Izvor: 811 0,00 50.000,00

50.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 50.000,00

50.000,0041 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 50.000,00

ZEMLJIŠTE-PROŠIRENJE GROBLJA ORIOVAC 4.000,00Akt/projekt: 
K100128

4.000,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 4.000,00Izvor: 515 4.000,00 0,00

4.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.000,00 0,00

4.000,0041 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 0,00

OPĆINSKI NAČELNIK 228.081,68RAZDJEL: 002 228.081,68 0,00

OPĆINSKI NAČELNIK 228.081,68GLAVA: 00201 228.081,68 0,00

MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA IZ DJELOKRUGA IZVRŠNE VLASTI 228.081,68Program: 1002 228.081,68 0,00

PRORAČUNSKA PRIČUVA 4.000,00Akt/projekt: 
A100024

4.000,00 0,00

Opći prihodi i primici 4.000,00Izvor: 110 4.000,00 0,00

4.000,003 Rashodi poslovanja 4.000,00 0,00

4.000,0038 Ostali rashodi 4.000,00 0,00

SUFINANCIRANJE UDRUGA 3.981,68Akt/projekt: 
A100043

3.981,68 0,00

Stranica 11



Opći prihodi i primici 3.981,68Izvor: 110 3.981,68 0,00

3.981,683 Rashodi poslovanja 3.981,68 0,00

3.981,6837 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.981,68 0,00

SAVJET MLADIH 700,00Akt/projekt: 
A100044

700,00 0,00

Opći prihodi i primici 400,00Izvor: 110 400,00 0,00

400,003 Rashodi poslovanja 400,00 0,00

400,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 400,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 300,00Izvor: 515 300,00 0,00

300,003 Rashodi poslovanja 300,00 0,00

300,0032 Materijalni rashodi 300,00 0,00

OBILJEŽAVANJE BLAGDANA , DRŽAVNIH PRAZNIKA I MANIFESTACIJA 11.400,00Akt/projekt: 
A100077

11.400,00 0,00

Opći prihodi i primici 10.700,00Izvor: 110 10.700,00 0,00

10.700,003 Rashodi poslovanja 10.700,00 0,00

10.700,0032 Materijalni rashodi 10.700,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 700,00Izvor: 515 700,00 0,00

700,003 Rashodi poslovanja 700,00 0,00

700,0032 Materijalni rashodi 700,00 0,00

OTPLATA FAKTORINGA 208.000,00Akt/projekt: 
A100098

208.000,00 0,00

Opći prihodi i primici 208.000,00Izvor: 110 208.000,00 0,00

8.000,003 Rashodi poslovanja 8.000,00 0,00

8.000,0034 Financijski rashodi 8.000,00 0,00

200.000,005 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 200.000,00 0,00

200.000,0054 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 200.000,00 0,00

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 7.114.656,35RAZDJEL: 003 7.114.656,35 0,00

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 6.389.918,44GLAVA: 00301 6.389.918,44 0,00

MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 791.537,86Program: 1003 791.537,86 0,00

STRUČNO I ADMINISTRATIVNO OSOBLJE 196.622,57Akt/projekt: 
A100001

196.622,57 0,00

Opći prihodi i primici 195.902,57Izvor: 110 195.902,57 0,00

195.902,573 Rashodi poslovanja 195.902,57 0,00

186.226,1731 Rashodi za zaposlene 186.226,17 0,00

9.676,4032 Materijalni rashodi 9.676,40 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 720,00Izvor: 515 720,00 0,00

Stranica 12



720,003 Rashodi poslovanja 720,00 0,00

720,0031 Rashodi za zaposlene 720,00 0,00

OPĆI POSLOVI OPĆINSKE UPRAVE 182.983,43Akt/projekt: 
A100002

182.983,43 0,00

Opći prihodi i primici 26,54Izvor: 100 26,54 0,00

26,543 Rashodi poslovanja 26,54 0,00

26,5432 Materijalni rashodi 26,54 0,00

Opći prihodi i primici 157.956,89Izvor: 110 157.956,89 0,00

137.956,893 Rashodi poslovanja 137.956,89 0,00

129.750,8932 Materijalni rashodi 129.750,89 0,00

8.206,0034 Financijski rashodi 8.206,00 0,00

20.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00

20.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00

Vodni doprinos 300,00Izvor: 415 300,00 0,00

300,003 Rashodi poslovanja 300,00 0,00

300,0032 Materijalni rashodi 300,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 7.700,00Izvor: 515 7.700,00 0,00

7.700,003 Rashodi poslovanja 7.700,00 0,00

7.700,0032 Materijalni rashodi 7.700,00 0,00

Pomoći-IZGRADNJA LOVAČKOG DOMA U LUŽANIMA 2.000,00Izvor: 518 2.000,00 0,00

2.000,003 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00

2.000,0032 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00

Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 8.000,00Izvor: 700 8.000,00 0,00

8.000,003 Rashodi poslovanja 8.000,00 0,00

8.000,0032 Materijalni rashodi 8.000,00 0,00

Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 7.000,00Izvor: 710 7.000,00 0,00

7.000,003 Rashodi poslovanja 7.000,00 0,00

7.000,0032 Materijalni rashodi 7.000,00 0,00

PROMIDŽBA I INFORMIRANJE 15.649,63Akt/projekt: 
A100036

15.649,63 0,00

Opći prihodi i primici 15.649,63Izvor: 110 15.649,63 0,00

15.649,633 Rashodi poslovanja 15.649,63 0,00

15.649,6332 Materijalni rashodi 15.649,63 0,00

IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA RAZVOJNE PROJEKTE OPĆINE 20.000,00Akt/projekt: 
A100072

20.000,00 0,00

Opći prihodi i primici 20.000,00Izvor: 110 20.000,00 0,00

20.000,003 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00

20.000,0032 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00

Stranica 13



SUDKSE I ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 663,61Akt/projekt: 
A100138

663,61 0,00

Opći prihodi i primici 663,61Izvor: 110 663,61 0,00

663,613 Rashodi poslovanja 663,61 0,00

663,6132 Materijalni rashodi 663,61 0,00

RAUZVOJNA AGENCIJA ORA D.O.O.-SUBVENCIJE 30.000,00Akt/projekt: 
A100151

30.000,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 30.000,00Izvor: 515 30.000,00 0,00

30.000,003 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00

30.000,0035 Subvencije 30.000,00 0,00

PROJEKT ZAŽELI - 3 -Dobro je činiti dobro 345.618,62Akt/projekt: 
T100140

345.618,62 0,00

Pomoći - Projekt zaželi 3 345.618,62Izvor: 529 345.618,62 0,00

345.618,623 Rashodi poslovanja 345.618,62 0,00

312.000,0031 Rashodi za zaposlene 312.000,00 0,00

33.618,6232 Materijalni rashodi 33.618,62 0,00

POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA I POLJOPRIVREDE 38.272,53Program: 1004 38.272,53 0,00

POTICANJE RAZVOJA MALOG GOSPODARSTVA 1.500,00Akt/projekt: 
A100016

1.500,00 0,00

Opći prihodi i primici 1.500,00Izvor: 100 1.500,00 0,00

1.500,003 Rashodi poslovanja 1.500,00 0,00

1.500,0032 Materijalni rashodi 1.500,00 0,00

SUFINANCIRANJE UDRUGA POLJOPRIVREDNOG I GOSPODARSKOG ZNAČAJA 6.772,53Akt/projekt: 
A100041

6.772,53 0,00

Opći prihodi i primici 6.772,53Izvor: 110 6.772,53 0,00

6.772,533 Rashodi poslovanja 6.772,53 0,00

800,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 800,00 0,00

5.972,5338 Ostali rashodi 5.972,53 0,00

POTPORA ZA POTICANJE ZAPOŠLJAVNJA 24.000,00Akt/projekt: 
A100094

24.000,00 0,00

Opći prihodi i primici 24.000,00Izvor: 110 24.000,00 0,00

24.000,003 Rashodi poslovanja 24.000,00 0,00

24.000,0032 Materijalni rashodi 24.000,00 0,00

IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA 6.000,00Akt/projekt: 
K100060

6.000,00 0,00

Grobna naknada 6.000,00Izvor: 414 6.000,00 0,00

6.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.000,00 0,00

6.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00 0,00

Stranica 14



PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA 69.349,99Program: 1005 69.349,99 0,00

CIVILNA ZAŠTITA 1.926,81Akt/projekt: 
A100017

1.926,81 0,00

Opći prihodi i primici 1.926,81Izvor: 110 1.926,81 0,00

1.926,813 Rashodi poslovanja 1.926,81 0,00

1.926,8132 Materijalni rashodi 1.926,81 0,00

SUFINANCIRANJE VATROGASNE ZAJEDNICE 66.361,40Akt/projekt: 
A100028

66.361,40 0,00

Opći prihodi i primici 66.361,40Izvor: 110 66.361,40 0,00

66.361,403 Rashodi poslovanja 66.361,40 0,00

66.361,4038 Ostali rashodi 66.361,40 0,00

GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA BPŽ 1.061,78Akt/projekt: 
A100117

1.061,78 0,00

Opći prihodi i primici 1.061,78Izvor: 110 1.061,78 0,00

1.061,783 Rashodi poslovanja 1.061,78 0,00

1.061,7838 Ostali rashodi 1.061,78 0,00

UPRAVLJANJE IMOVINOM 266.786,27Program: 1006 266.786,27 0,00

UTROŠAK GORIVA 2.256,28Akt/projekt: 
A100011

2.256,28 0,00

Opći prihodi i primici 2.256,28Izvor: 110 2.256,28 0,00

2.256,283 Rashodi poslovanja 2.256,28 0,00

2.256,2832 Materijalni rashodi 2.256,28 0,00

ODRŽAVANJE POSTROJENJA I OPREME 6.322,52Akt/projekt: 
A100012

6.322,52 0,00

Opći prihodi i primici 5.972,52Izvor: 110 5.972,52 0,00

5.972,523 Rashodi poslovanja 5.972,52 0,00

5.972,5232 Materijalni rashodi 5.972,52 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 350,00Izvor: 515 350,00 0,00

350,003 Rashodi poslovanja 350,00 0,00

350,0032 Materijalni rashodi 350,00 0,00

ODRŽAVANJE VOZNOG PARKA 4.977,10Akt/projekt: 
A100013

4.977,10 0,00

Opći prihodi i primici 4.977,10Izvor: 110 4.977,10 0,00

4.977,103 Rashodi poslovanja 4.977,10 0,00

4.977,1032 Materijalni rashodi 4.977,10 0,00

ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA - REŽIJSKI TROŠKOVI 72.765,45Akt/projekt: 
A100033

72.765,45 0,00

Stranica 15



Opći prihodi i primici 72.765,45Izvor: 110 72.765,45 0,00

72.765,453 Rashodi poslovanja 72.765,45 0,00

72.765,4532 Materijalni rashodi 72.765,45 0,00

ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 6.656,00Akt/projekt: 
A100034

6.656,00 0,00

Opći prihodi i primici 2.000,00Izvor: 110 2.000,00 0,00

2.000,003 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00

2.000,0032 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00

Komunalna djelatnost 2.000,00Izvor: 410 2.000,00 0,00

2.000,003 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00

2.000,0032 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00

Zakup i privr.koriš.polj.zemlj u vlasništvu RH 2.656,00Izvor: 417 2.656,00 0,00

2.656,003 Rashodi poslovanja 2.656,00 0,00

2.656,0032 Materijalni rashodi 2.656,00 0,00

ZGRADA MJESNI DOM CIGLENIK 10.000,00Akt/projekt: 
A100155

10.000,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 10.000,00Izvor: 515 10.000,00 0,00

10.000,003 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00

10.000,0032 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00

ZGRADA MJESNI DOM ŽIVIKE 5.000,00Akt/projekt: 
A100156

5.000,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 5.000,00Izvor: 515 5.000,00 0,00

5.000,003 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00

5.000,0032 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00

ZGRADA MJESNI DOM PRIČAC 15.000,00Akt/projekt: 
A100157

15.000,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 15.000,00Izvor: 515 15.000,00 0,00

10.000,003 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00

10.000,0032 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00

5.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 0,00

5.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 0,00

ZGRADA KLUBA NK SLAVONAC SLAVONSKI KOBAŠ 10.000,00Akt/projekt: 
A100160

10.000,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 10.000,00Izvor: 515 10.000,00 0,00

10.000,003 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00

10.000,0032 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00

ZGRADA MJESNI DOM ORIOVAC 26.000,00Akt/projekt: 
A100168

26.000,00 0,00

Stranica 16



Pomoći - kompenzacijska mjera 26.000,00Izvor: 515 26.000,00 0,00

26.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.000,00 0,00

26.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.000,00 0,00

ZGRADA KLUBA NK SVJETLOST LUŽANI 22.000,00Akt/projekt: 
A100169

22.000,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 22.000,00Izvor: 515 22.000,00 0,00

22.000,003 Rashodi poslovanja 22.000,00 0,00

22.000,0032 Materijalni rashodi 22.000,00 0,00

MJESNI DOM ZGRADA SLAVONSKI KOBAŠ 35.000,00Akt/projekt: 
A100170

35.000,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 35.000,00Izvor: 515 35.000,00 0,00

30.000,003 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00

30.000,0032 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00

5.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 0,00

5.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 0,00

ZGRADA MJESNI DOM KUJNIK 10.500,00Akt/projekt: 
A100171

10.500,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 10.500,00Izvor: 515 10.500,00 0,00

10.000,003 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00

10.000,0032 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00

500,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500,00 0,00

500,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500,00 0,00

DOADATNO ULAGANJE-PRIKLJUČCI-POVEĆANJE SNAGE 2.654,46Akt/projekt: 
K100115

2.654,46 0,00

Opći prihodi i primici 2.654,46Izvor: 110 2.654,46 0,00

2.654,464 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.654,46 0,00

2.654,4645 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.654,46 0,00

REKONSTRUKCIJA STARE ŠKOLE - SLAVONSKI KOBAŠ 35.000,00Akt/projekt: 
K100152

35.000,00 0,00

Pomoći-rekonstrukcija Stara škola Sl.Kobaš 35.000,00Izvor: 533 35.000,00 0,00

35.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 0,00

35.000,0045 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 35.000,00 0,00

LEGALIZACIJA OBJEKATA 2.654,46Akt/projekt: 
T100065

2.654,46 0,00

Komunalni doprinos 1.327,23Izvor: 411 1.327,23 0,00

1.327,233 Rashodi poslovanja 1.327,23 0,00

1.327,2332 Materijalni rashodi 1.327,23 0,00

Zakup i privr.koriš.polj.zemlj u vlasništvu RH 1.327,23Izvor: 417 1.327,23 0,00

Stranica 17



1.327,233 Rashodi poslovanja 1.327,23 0,00

1.327,2332 Materijalni rashodi 1.327,23 0,00

ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 149.889,41Program: 1007 149.889,41 0,00

POTROŠNJA I ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 82.828,00Akt/projekt: 
A100010

82.828,00 0,00

Opći prihodi i primici 57.828,00Izvor: 110 57.828,00 0,00

57.828,003 Rashodi poslovanja 57.828,00 0,00

57.828,0032 Materijalni rashodi 57.828,00 0,00

Komunalna naknada 25.000,00Izvor: 412 25.000,00 0,00

25.000,003 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00

25.000,0032 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00

ODRŽAVANJE CESTA I POLJSKIH PUTEVA 6.636,14Akt/projekt: 
A100014

6.636,14 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 6.636,14Izvor: 515 6.636,14 0,00

6.636,143 Rashodi poslovanja 6.636,14 0,00

6.636,1432 Materijalni rashodi 6.636,14 0,00

KOMUNALNE USLUGE ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA I OSTALE KOMUNALNE USLUGE 58.398,04Akt/projekt: 
A100146

58.398,04 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 58.398,04Izvor: 515 58.398,04 0,00

58.398,043 Rashodi poslovanja 58.398,04 0,00

58.398,0432 Materijalni rashodi 58.398,04 0,00

NAKNADA ZA UREĐENJE VODA 1.327,23Akt/projekt: 
A100148

1.327,23 0,00

Legalizacija 1.327,23Izvor: 413 1.327,23 0,00

1.327,233 Rashodi poslovanja 1.327,23 0,00

1.327,2332 Materijalni rashodi 1.327,23 0,00

POSTAVLJANJE NATPISNIH PLOČA 700,00Akt/projekt: 
T100079

700,00 0,00

Legalizacija 700,00Izvor: 413 700,00 0,00

700,003 Rashodi poslovanja 700,00 0,00

700,0032 Materijalni rashodi 700,00 0,00

IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 4.470.217,12Program: 1008 4.470.217,12 0,00

DODATNA ULAGANJA NA SPORTSKIM OBJEKTIMA 2.654,46Akt/projekt: 
A100082

2.654,46 0,00

Opći prihodi i primici 2.654,46Izvor: 110 2.654,46 0,00

2.654,464 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.654,46 0,00

2.654,4642 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.654,46 0,00

Stranica 18



IZGRADNJA OBJEKATA 16.000,00Akt/projekt: 
K100052

16.000,00 0,00

Opći prihodi i primici 16.000,00Izvor: 110 16.000,00 0,00

16.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 16.000,00 0,00

16.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 16.000,00 0,00

ASFALTIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA 297.575,00Akt/projekt: 
K100054

297.575,00 0,00

Opći prihodi i primici 85.000,00Izvor: 110 85.000,00 0,00

85.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 85.000,00 0,00

85.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 85.000,00 0,00

Pomoći 82.575,00Izvor: 500 82.575,00 0,00

82.575,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 82.575,00 0,00

82.575,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 82.575,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 130.000,00Izvor: 515 130.000,00 0,00

130.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 130.000,00 0,00

130.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 130.000,00 0,00

IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 10.000,00Akt/projekt: 
K100055

10.000,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 10.000,00Izvor: 515 10.000,00 0,00

10.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00

10.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00

IZGRADNJA NOGOSTUPA 50.000,00Akt/projekt: 
K100118

50.000,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 50.000,00Izvor: 515 50.000,00 0,00

50.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00

50.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00

IZGRADNJA ŠRC ČAPLJA ORIOVAC 3.654.264,86Akt/projekt: 
K100124

3.654.264,86 0,00

Namjenski primici od zaduživanja-izg. ŠRC Čaplja 3.654.264,86Izvor: 813 3.654.264,86 0,00

3.654.264,864 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.654.264,86 0,00

3.654.264,8642 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.654.264,86 0,00

IZGRADNJA LOVAČKOG DOMA U LUŽANIMA 250.000,00Akt/projekt: 
K100125

250.000,00 0,00

Namjenski primici od zaduživanj-izg.Lovački dom Lu 250.000,00Izvor: 814 250.000,00 0,00

250.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00 0,00

250.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 0,00

IZGRADNJA CESTE ČAPLJA 132.722,80Akt/projekt: 
K100145

132.722,80 0,00

Stranica 19



Pomoći - kompenzacijska mjera 66.361,40Izvor: 515 66.361,40 0,00

66.361,404 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 66.361,40 0,00

66.361,4042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 66.361,40 0,00

Pomoći-projekt izgradnja ceste Čaplja 66.361,40Izvor: 530 66.361,40 0,00

66.361,404 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 66.361,40 0,00

66.361,4042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 66.361,40 0,00

IZGRADNJA OSTALIH NESPOMENUTIH OBJEKATA MA JAVNOJ POVRŠINI 57.000,00Akt/projekt: 
T100064

57.000,00 0,00

Opći prihodi i primici 6.000,00Izvor: 110 6.000,00 0,00

6.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.000,00 0,00

6.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 51.000,00Izvor: 515 51.000,00 0,00

51.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 51.000,00 0,00

51.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 51.000,00 0,00

ZAŠTITA OKOLIŠA 114.858,60Program: 1010 114.858,60 0,00

ODVOZ OTPADA 20.000,00Akt/projekt: 
A100015

20.000,00 0,00

Komunalna naknada 20.000,00Izvor: 412 20.000,00 0,00

20.000,003 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00

20.000,0032 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00

DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA 57.000,00Akt/projekt: 
A100021

57.000,00 0,00

Opći prihodi i primici 57.000,00Izvor: 110 57.000,00 0,00

57.000,003 Rashodi poslovanja 57.000,00 0,00

57.000,0032 Materijalni rashodi 57.000,00 0,00

ZBRINJAVANJE NAPUŠTENIH ŽIVOTINJA 1.740,00Akt/projekt: 
A100088

1.740,00 0,00

Opći prihodi i primici 1.740,00Izvor: 110 1.740,00 0,00

1.740,003 Rashodi poslovanja 1.740,00 0,00

1.740,0032 Materijalni rashodi 1.740,00 0,00

POTICAJ ZA SMANJENJE MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA 7.421,88Akt/projekt: 
A100099

7.421,88 0,00

Komunalna djelatnost 7.421,88Izvor: 410 7.421,88 0,00

7.421,883 Rashodi poslovanja 7.421,88 0,00

7.421,8832 Materijalni rashodi 7.421,88 0,00

PROGRAM ZAŠTITE DIVLJIH ŽIVOTINJA 1.596,72Akt/projekt: 
A100105

1.596,72 0,00

Stranica 20



Opći prihodi i primici 1.596,72Izvor: 110 1.596,72 0,00

1.596,723 Rashodi poslovanja 1.596,72 0,00

1.596,7232 Materijalni rashodi 1.596,72 0,00

STERILIZACIJA I KASTRACIJA PASA I MAČAKA 2.100,00Akt/projekt: 
A100114

2.100,00 0,00

Opći prihodi i primici 2.100,00Izvor: 110 2.100,00 0,00

2.100,003 Rashodi poslovanja 2.100,00 0,00

2.100,0032 Materijalni rashodi 2.100,00 0,00

PREUZIMANJE I PRIJEVOZ NUSPROIZVODA ŽIVOTINJSKOG PODRIJETLA NAKON SVINJOKOLJE 10.000,00Akt/projekt: 
A100120

10.000,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 10.000,00Izvor: 515 10.000,00 0,00

10.000,003 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00

10.000,0032 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00

NAKNADA ZA KORIŠTENJE ODLAGALIŠTA KOM.OTPADA-NG 15.000,00Akt/projekt: 
A100139

15.000,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 15.000,00Izvor: 515 15.000,00 0,00

15.000,003 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00

15.000,0032 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 67.613,18Program: 1011 67.613,18 0,00

KULTURNI SADRŽAJI 1.000,00Akt/projekt: 
A100004

1.000,00 0,00

Opći prihodi i primici 1.000,00Izvor: 110 1.000,00 0,00

1.000,003 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00

1.000,0032 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00

SUFINANCIRANJE UDRUGA KULTURNOG SADRŽAJA 20.417,58Akt/projekt: 
A100026

20.417,58 0,00

Opći prihodi i primici 20.417,58Izvor: 110 20.417,58 0,00

20.417,583 Rashodi poslovanja 20.417,58 0,00

20.417,5838 Ostali rashodi 20.417,58 0,00

SUFINANCIRANJE VJERSKIH ZAJEDNICA 10.370,60Akt/projekt: 
A100027

10.370,60 0,00

Opći prihodi i primici 10.370,60Izvor: 110 10.370,60 0,00

10.370,603 Rashodi poslovanja 10.370,60 0,00

10.370,6038 Ostali rashodi 10.370,60 0,00

SUFINANCIRANJE RADA TURISTIČKE ZAJEDNICE MERIDIANA SLAVONICA 33.825,00Akt/projekt: 
A100039

33.825,00 0,00

Opći prihodi i primici 25.000,00Izvor: 110 25.000,00 0,00

25.000,003 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00

Stranica 21



25.000,0038 Ostali rashodi 25.000,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 8.825,00Izvor: 515 8.825,00 0,00

8.825,003 Rashodi poslovanja 8.825,00 0,00

8.825,0038 Ostali rashodi 8.825,00 0,00

RAD KNJIŽNICE ORIOVAC 2.000,00Akt/projekt: 
K100069

2.000,00 0,00

Opći prihodi i primici 2.000,00Izvor: 110 2.000,00 0,00

2.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000,00 0,00

2.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000,00 0,00

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU 157.878,36Program: 1012 157.878,36 0,00

POTICANJE ŠPORTSKO REKREATIVNIH AKTIVNOSTI 147.322,32Akt/projekt: 
A100006

147.322,32 0,00

Opći prihodi i primici 147.322,32Izvor: 110 147.322,32 0,00

147.322,323 Rashodi poslovanja 147.322,32 0,00

1.327,2337 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.327,23 0,00

145.995,0938 Ostali rashodi 145.995,09 0,00

SUFINANCIRANJE LOVAČKIH I RIBOLOVNIH UDRUGA 10.556,04Akt/projekt: 
A100042

10.556,04 0,00

Opći prihodi i primici 10.556,04Izvor: 110 10.556,04 0,00

10.556,043 Rashodi poslovanja 10.556,04 0,00

1.000,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.000,00 0,00

9.556,0438 Ostali rashodi 9.556,04 0,00

PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I NOVČANE POMOĆI 155.523,23Program: 1013 155.523,23 0,00

POMOĆ OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU I NARAVI 39.880,70Akt/projekt: 
A100008

39.880,70 0,00

Opći prihodi i primici 39.880,70Izvor: 110 39.880,70 0,00

39.880,703 Rashodi poslovanja 39.880,70 0,00

39.880,7037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 39.880,70 0,00

HUMANITARNA DJELATNOST CRVENOG KRIŽA 14.599,51Akt/projekt: 
A100030

14.599,51 0,00

Opći prihodi i primici 14.599,51Izvor: 110 14.599,51 0,00

14.599,513 Rashodi poslovanja 14.599,51 0,00

14.599,5138 Ostali rashodi 14.599,51 0,00

OGRIJEV 1.000,00Akt/projekt: 
A100047

1.000,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 1.000,00Izvor: 515 1.000,00 0,00

1.000,003 Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00

Stranica 22



1.000,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.000,00 0,00

NAKNADA ZA NOVOROĐENČAD 40.000,00Akt/projekt: 
A100048

40.000,00 0,00

Opći prihodi i primici 40.000,00Izvor: 110 40.000,00 0,00

40.000,003 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00

40.000,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 40.000,00 0,00

SUFINANCIRANJE TROŠKOVA STANOVANJA 500,00Akt/projekt: 
A100051

500,00 0,00

Opći prihodi i primici 500,00Izvor: 110 500,00 0,00

500,003 Rashodi poslovanja 500,00 0,00

500,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 500,00 0,00

POMOĆ PRI KUPNJI ILI  IZGRADNJI PRVE NEKETNINE 30.000,00Akt/projekt: 
A100085

30.000,00 0,00

Opći prihodi i primici 30.000,00Izvor: 110 30.000,00 0,00

30.000,003 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00

30.000,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 30.000,00 0,00

NAKNADA ZA KOMUNALNO OPREMANJE-POTPORA ZA BRANITELJE I HRVI 6.000,00Akt/projekt: 
A100095

6.000,00 0,00

Komunalna djelatnost 6.000,00Izvor: 410 6.000,00 0,00

6.000,003 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00

6.000,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.000,00 0,00

TOPLI OBROK STARIJIM I NEMOĆNIM OSOBAMA 2.700,00Akt/projekt: 
A100106

2.700,00 0,00

Opći prihodi i primici 2.700,00Izvor: 110 2.700,00 0,00

2.700,003 Rashodi poslovanja 2.700,00 0,00

2.700,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.700,00 0,00

FINANCIRANJE NAKNADE GRAĐANIMA KOD PLAĆANJA UPLATNICA ZA KOMUNALNU I GROBNU NAKNADU 2.660,00Akt/projekt: 
A100119

2.660,00 0,00

Pomoći - kompenzacijska mjera 2.660,00Izvor: 515 2.660,00 0,00

2.660,003 Rashodi poslovanja 2.660,00 0,00

2.660,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.660,00 0,00

TEKUĆE DONACIJE UDRUGAMA 18.183,02Akt/projekt: 
A100173

18.183,02 0,00

Opći prihodi i primici 18.183,02Izvor: 110 18.183,02 0,00

18.183,023 Rashodi poslovanja 18.183,02 0,00

18.183,0238 Ostali rashodi 18.183,02 0,00

PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 100.015,25Program: 1014 100.015,25 0,00

Stranica 23



SUFINANCIRANJE ŠKOLSKIH USTANOVA 6.000,00Akt/projekt: 
A100018

6.000,00 0,00

Opći prihodi i primici 6.000,00Izvor: 110 6.000,00 0,00

6.000,003 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00

6.000,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.000,00 0,00

STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 17.917,58Akt/projekt: 
A100031

17.917,58 0,00

Opći prihodi i primici 17.917,58Izvor: 110 17.917,58 0,00

17.917,583 Rashodi poslovanja 17.917,58 0,00

17.917,5837 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 17.917,58 0,00

SUFINANCIRANJE BORAVKA DJECE U VRTIĆU SUNČICA 14.505,00Akt/projekt: 
A100049

14.505,00 0,00

Opći prihodi i primici 14.505,00Izvor: 110 14.505,00 0,00

14.505,003 Rashodi poslovanja 14.505,00 0,00

14.505,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 14.505,00 0,00

NABAVA ŠKOLSKOG PRIBORA ZA OSNOVNOŠKOLCE 44.000,00Akt/projekt: 
A100050

44.000,00 0,00

Opći prihodi i primici 44.000,00Izvor: 110 44.000,00 0,00

44.000,003 Rashodi poslovanja 44.000,00 0,00

44.000,0037 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 44.000,00 0,00

SUFINANCIRANJE PREDŠKOLSKOG ODGOJA -CEKIN DJ.VRTIĆ 1.592,67Akt/projekt: 
A100102

1.592,67 0,00

Opći prihodi i primici 1.592,67Izvor: 110 1.592,67 0,00

1.592,673 Rashodi poslovanja 1.592,67 0,00

1.592,6737 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.592,67 0,00

OPREMANJE ZA DJEČJA IGRALIŠTA 16.000,00Akt/projekt: 
K100113

16.000,00 0,00

Opći prihodi i primici 16.000,00Izvor: 110 16.000,00 0,00

16.000,004 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 16.000,00 0,00

16.000,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 16.000,00 0,00

AKTIVNA POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA 7.976,64Program: 1016 7.976,64 0,00

JAVNI RADOVI 6.636,14Akt/projekt: 
T100071

6.636,14 0,00

Pomoći- HZZ-javni radovi 6.636,14Izvor: 513 6.636,14 0,00

6.636,143 Rashodi poslovanja 6.636,14 0,00

6.237,9731 Rashodi za zaposlene 6.237,97 0,00

398,1732 Materijalni rashodi 398,17 0,00

Stranica 24



JAVNI RADOVI-NAKNADA ZA NEZAPOŠLJAVANJE OSOBA SA INVALIDITETOM 1.340,50Akt/projekt: 
T100144

1.340,50 0,00

Opći prihodi i primici 13,27Izvor: 110 13,27 0,00

13,273 Rashodi poslovanja 13,27 0,00

13,2734 Financijski rashodi 13,27 0,00

Pomoći- HZZ-javni radovi 1.327,23Izvor: 513 1.327,23 0,00

1.327,233 Rashodi poslovanja 1.327,23 0,00

1.327,2332 Materijalni rashodi 1.327,23 0,00

PRORAČUNSKI KORISNIK: 49392 "DJEČJI VRTIĆ IVANČICA ORIOVAC" 724.737,91GLAVA: 00302 724.737,91 0,00

REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA IVANČICA ORIOVAC 724.737,91Program: 1015 724.737,91 0,00

FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI DJEČJEG VRTIĆA 724.737,91Akt/projekt: 
A100007

724.737,91 0,00

Opći prihodi i primici 356.037,99Izvor: 110 356.037,99 0,00

348.074,623 Rashodi poslovanja 348.074,62 0,00

320.767,2231 Rashodi za zaposlene 320.767,22 0,00

27.307,4032 Materijalni rashodi 27.307,40 0,00

7.963,374 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.963,37 0,00

7.963,3742 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.963,37 0,00

Ostali prihodi po posebnim propisima - DV 59.032,88Izvor: 420 59.032,88 0,00

59.032,883 Rashodi poslovanja 59.032,88 0,00

11.218,1731 Rashodi za zaposlene 11.218,17 0,00

47.193,5732 Materijalni rashodi 47.193,57 0,00

621,1434 Financijski rashodi 621,14 0,00

Pomoći - DV 309.667,04Izvor: 590 309.667,04 0,00

309.667,043 Rashodi poslovanja 309.667,04 0,00

110.673,5231 Rashodi za zaposlene 110.673,52 0,00

198.993,5232 Materijalni rashodi 198.993,52 0,00

11.701.274,12SVEUKUPNO 11.581.174,12 120.100,00

Stranica 25



3. OBRAZLOŽENJE PRVIH IZMJENA I DOPUNA PLANA PRORAČUNA OPĆINE 

ORIOVAC ZA 2024. GODINU 

Općina Oriovac izradila je Proračun Općine  za 2024. godinu i projekcije proračuna za 

2025. i 2026. godinu, u skladu s odredbama Zakona o proračunu (N.N. 144/21) koje se odnose 

na izradu proračuna, Smjernicama i uputama Ministarstva financija za izradu proračuna jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave za razdoblje 2024. - 2026. godine te vlastitih 

procjena pojedinih prihoda i rashoda, koju su temelj za izvršavanje Proračuna Općine Oriovac 

u 2024. godini koji je usvojen na 17. sjednici Općinskog vijeća 13.12.2023.godine 

Zakonom o proračunu ("Narodne novine" broj 144/21) utvrđeno je da ukoliko tijekom 

proračunske godine dođe do promjena na prihodima  i rashodima u  proračunu, proračun se 

mora ponovno uravnotežiti, a uravnoteženje proračuna (ukupni prihodi pokrivaju ukupne 

rashode) se provodi izmjenama i dopunama proračuna (rebalans proračuna), prema istom 

postupku kao za donošenje proračuna. Izmjenama i dopunama proračuna mijenja se isključivo 

plan za tekuću proračunsku godinu.  

Budući da su  od donošenja Proračuna Općine Oriovac za 2024. godinu nastale promjene 

koje će utjecati   na prihod  i rashod  proračuna , predlažemo 1.Izmjene i dopune plana proračuna 

Općine Oriovac za 2024. godinu. 

1.Izmjene i dopune plana Proračuna Općine Oriovac za 2024. godinu sadrži sljedeće elemente: 

OPĆI DIO PRORAČUNA koji sadrži račun prihoda i rashoda i račun 

financiranja/zaduživanja. 

Račun prihoda i rashoda proračuna sastoji se od prihoda i rashoda iskazanih prema 

izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji te rashoda iskazanih prema funkcijskoj 

klasifikaciji. 

Rashodi su iskazani prema ekonomskoj i funkcijskoj klasifikaciji te izvorima 

financiranja.  

U Računu financiranja iskazuju se primici od financijske imovine i zaduživanja te izdaci 

za financijsku imovinu i otplate instrumenata zaduživanja prema izvorima financiranja i 

ekonomskoj klasifikaciji. 

POSEBNI DIO PRORAČUNA koji sadrži plan rashoda i izdataka raspoređenih u dva 

razdjela, koji se sastoje od programa, a isti sadrže aktivnosti, tekuće i kapitalne projekte. 

Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka  jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave i proračunskog korisnika iskazanih po organizacijskoj klasifikaciji, 

izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji, raspoređenih u programe koji se sastoje od 

aktivnosti i projekata. 

 

PRIHODI I PRIMICI  



1. Izmjenama i dopunama plana  Proračuna Općine Oriovac za 2024. g. planirani su 

ukupni prihodi  i primici u iznos 11.701.274,12 €. 

Od toga su planirani prihodi poslovanja 7.127.503,12 €, a prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 76.366,00 €, primici od financijske imovine i zaduživanja iznose 4.497.405,00 € .   

Prihodi od poreza - skupina 61 – iznose-1.080.240,24 €, procijenjeni su temeljem 

ostvarenja u 2023. godini. Ovi se prihodi sastoje od poreza na dohodak,  poreza na imovinu i 

poreza na robu i usluge, od kojih je najznačajniji porez na dohodak. 

 Prihodi od pomoći – skupine 63  - iznose 5.525.727,77 €, odnose se na planirane 

tekuće i kapitalne pomoći državnog proračuna, pomoći  temeljem prijenosa EU sredstava, 

tekućih pomoći (Hrvatski zavod za zapošljavanje – Ugovor o revitalizaciji javnih površina), 

tekuće pomoći od fiskalnog izravnanja, tekuće pomoći za fiskalnu održivost dječjih vrtića . 

1.Izmjenama i dopunama plana Proračuna Općine Oriovac za 2024. godinu predlažemo 

povećanje na kapitalnim pomoćima iz državnog proračuna u iznosu 20.100,00 € za provedbu 

projekta izgradnja Čvorišta  Oriovac. 

 

 

Prihodi od imovine – skupina 64 – iznose 129.316,39 €,  odnose se na naknade za 

zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH i općine, naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada, naknade od koncesija, naknade od najma poslovnih prostora  i sl. 

 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima - skupina 65 – 

iznose 382.927,72 €, sastoje se od prihoda od prodaje državnih biljega, naknade za  uređenje 

voda, komunalnog doprinosa, komunalne i grobne naknade. 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine - skupina 71 – iznose 76.366,00 €, odnose 

se na prihode od prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države i prodaje imovine u 

vlasništvu općine. 

 

Prihodi od financijske imovine i zaduživanja – skupina 84-  iznose 4.497.405,00 €, 

odnose se na dugoročni kredit za realizaciju projekta Izgradnja SRC Čaplja i izgradnju 

Lovačkog doma u Lužanima,  otplata faktoring kredita.  

1. Izmjenama i dopunama predlažemo povećanje pozicije na kontu 8443 za 

kratkoročno zaduženje kod OTP banke d.d u iznosu od 100.000,00  €.  

 

 

 

 

RASHODI I IZDACI 



Rashodi i izdaci predlažu se 1. Izmjenama i dopunama plana Proračuna Općine 

Oriovac  u ukupnom iznosu 11.701.274,12 €, od čega se na rashode poslovanja odnosi 

2.554.674,03 €,  na rashode za nabavu nefinancijske imovine (investicije i ulaganja) 

4.660.334,95, izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova iznose 4.486.265,14 €. 

 

Rashodi za zaposlene – skupina 31  - iznose 947.843,05 €, odnose se na  rashode za 

zaposlene u općinskoj upravi i plaće za zaposlene iz Projekta „Dobro je činiti dobro“, plaće iz 

programa javnih radova (HZZ), plaće zaposlenih u dječjem vrtiću Ivančica Oriovac.  

Skupina rashoda 32 - materijalni rashodi  - iznose 1.009.580,85 €, odnose na rashode 

za  troškove zaposlenih, rashode za materijal i energiju, rashode za usluge, ostale nespomenute 

rashode kao što su naknade za rad predstavničkih tijela, reprezentacija, članarine, upravne 

pristojbe i slično. 

 Financijski rashodi - skupina 34 – iznose 20.227,16 €, odnose se na rashode za 

kamate za primljene kredite, ostale financijske rashode kao što su  troškovi platnog prometa, 

usluge banaka, troškovi faktoringa. 

  Subvencije – skupina 35  - iznose 30.000,00 €, odnose se na subvencije trgovačkom 

društvu Ora d.o.o. iz Oriovca. 

Naknade građanima i kućanstvima  – skupina 37  iznose 214.264,86 €- u najvećoj 

mjeri se odnose na socijalnu skrb, na pomoći socijalno ugroženom stanovništvu, jednokratne 

pomoći rodiljama, pomoći studentima, , sufinanciranje cijene pohađanja vrtića, sufinanciranje 

školske kuhinje, naknada za stambeno zbrinjavanje, naknada za ogrjev i sl.  

Ostali rashodi - skupina 38   iznose 332.758,11 € - rashode čine tekuće donacije 

udrugama građana, tekuće donacije sportskim, kulturnim, vatrogasnim i ostalim udrugama . 

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine - skupina 41  iznose 54.000,00 € odnose 

se na nabavu nematerijalne imovine 4.000,00 €(licence za softverske programe) i 1. Izmjenama 

i dopunama plana Proračuna Općine Oriovac predlažemo 50.000,00 € povećanje na poziciji 

311-kto 411 za kupnju zemljišta u poduzetničkoj zoni „Čaplja“ u Oriovcu. 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine - skupina 42  iznose 4.598.680,49 €- 

rashodi se odnose na nabavu opreme za mjesne  domove u Sl.Kobašu, Kujniku , Pričcu,  

izgradnju nogostupa, izgradnju cesta, izgradnja javne rasvjete, uređenje prometnica – 

nadstrešnice i slično.  1. Izmjenama i dopunama plana Proračuna Općine Oriovac predlažemo 

predlažemo  

Općina u 2024. godini planira provedbu  dva projekta: 

 Naziv projekta: Rekreacijski centar Čaplja ,Lokacija: Oriovac, katastarska čestica 2820/1 

 Naziv poziva: Regionalna diversifikacija i specijalizacija hrvatskog turizma kroz ulaganja u 

razvoj turističkih proizvoda visoke dodane vrijednosti - Grupa 2  

  Prijavitelj: Općina Oriovac  

  Partner: Turistička zajednica Meridiana Slavonica  

 Sažetak projekta: Provedbom projekta "Rekreacijski centar Čaplja" cilja se na razvoj 

turističke infrastrukture kroz izgradnju i opremanje rekreacijskog centra s naglaskom na 

atraktivnost, kvalitetu i održivi turizam u općini Oriovac kao ruralnoj destinaciji koja privlači 



domaće i inozemne turiste, doprinosi zelenoj tranziciji i gospodarskom razvoju općine 

Oriovac. Projekt cilja na bolje iskorištenje prirodnih resursa s naglaskom na ulaganja u 

infrastrukturu aktivnog sportskog turizma, a kako bi se ojačala ponuda u segmentu sportsko - 

rekreacijskog turizma i privukao veći broj posjetitelja ravnomjerno kroz cijelu godinu.   Faza 

projekta: u fazi procjene kvalitete  

  Procijenjena vrijednost projekta: 5.027.743,57 EUR, 100% financiranje  

 Trajanje projekta: 24 mjeseci  

Posredničko tijelo: Ministarstvo turizma i sporta (s njima će vjerojatno biti sklopljen i ugovor) 

  

 

Izgradnja lovačkog doma Lužani 

Naziv projekta: Izgradnja lovačkog doma Lužani 

Lokacija: katastarka čestica 147, katastarska općina Lužani.  

Prijavitelj: Općina Oriovac 

       Partneri: još nije definirano, ovisno od uvjeta poziva 

Procijenjena vrijednost projekta: 850.000,00 EUR (ITU sufinanciranje 85%) 

Trajanje projekta: taj dio mi nije poznat, ne znam koliko je predviđeno po projektu 

trajanje 

Posredničko tijelo: Upravni odjel za integrirana teritorijalna ulaganja Slavonski Brod 

(s njima će vjerojatno biti sklopljen i ugovor) 

Projekt se financira iz mehanizma Integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru 

Europskih strukturnih i investicijskih fondova 

 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijsku imovinu - skupina 45   iznose 

47.654,46 €, rashodi  se odnose na dodatna ulaganja u objekte u vlasništvu općine .(grijanje, 

stolarija, povećanje snage Hep, priključci plina i slično) 

. 

2.2. Rashodi i izdaci po organizacijskoj klasifikaciji  

Organizacijskom klasifikacijom definira se razina utvrđena za potrebe planiranja i 

izvršavanja proračuna.  

Prema organizacijskoj klasifikaciji Proračun Općine Oriovac strukturiran je u jedan 

razdjel:  

1. Razdjel 001 Općinsko vijeće 

 Razdjel je organizacijska razina utvrđena za potrebe planiranja i izvršavanja proračuna, 

a sastoji se od jedne ili više glava.  

Glavu čine programi usmjereni na ispunjavanje prioritetnih ciljeva Općine. 

 Program se sastoji od jedne ili više aktivnosti i/ili tekućih projekata i/ili kapitalnih 

projekata.  



Aktivnost je dio programa za koji nije unaprijed određeno vrijeme trajanja, a u kojem 

su planirani rashodi i izdaci za ostvarenje ciljeva utvrđenih programom. 

 

 

RAZDJEL 001 OPĆINSKA PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 

Ukupno planirana sredstva za razdjel iznose 4.238.439,09 €.  

GLAVA 00101 OPĆINSKO VIJEĆE  

PROGRAM 1001 MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA IZ DJELOKRUGA 

PREDSTAVNIČKE VLASTI 

Ciljevi programa:  

U svrhu osiguranja rada iz djelokruga predstavničkog tijela Općine Oriovac planirana sredstva 

će se utrošiti za djelotvorno izvršavanje funkcije predstavničkog i izvršnih tijela Općine 

Oriovac i povećanje kvalitete rada. Aktivno sudjelovanje vijećnika u radu Općinskog vijeća, 

financiranje političkih stranaka, podupiranje aktivnosti Savjeta mladih. 

 

A100003 Naknade članovima predstavničkih tijela – planirana sredstva 2.468,64 € 

A100025 Financiranje političkih stranaka – planirana sredstva 2.415,56 € 

A100096 Kratkoročni kredit – planirana sredstva 183.191,89 € 

A100134 Povrat poreza 2022-planirana sredstva 53.000.00 € 

A100172 Dugoročni kredit za finan. projekta SC Čaplja i Izgradnja lovačkog doma 

4.053.460,00€ 

K100111 Dom Bečic-planirana sredstva 10.000,00 € 

K100127 Zemljište-proširenje poduzetničke zone – planirana sredstva 50.000,00€ 

K10128-zemljište-proširenje groblja planirani iznos 4.000,00 € 

 

 

 

 

 

RAZDJEL 002 OPĆINSKI NAČELNIK 

Ukupno planirana sredstva za razdjel iznose 228.081,68 €.  

GLAVA 00201 OPĆINSKI NAČELNIK  

PROGRAM 1002 MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA IZ DJELOKRUGA 

IZVRŠNE VLASTI- 228.081,68 € 

Ciljevi programa:  

U svrhu razvoja obilježavanja blagdana, državnih praznika i manifestacija na području Općine 

Oriovac planirana sredstva će se utrošiti za obilježavanje Dana Općine i ostalih značajnih 

događaja. 



Planirana sredstva će se utrošiti za djelotvorno izvršavanje funkcije izvršnih tijela Općine 

Oriovac i povećanje kvalitete rada. 

Pokazatelj uspješnosti: 

-pravodobnost donošenja i usklađivanja općih akata sa zakonom 

-redovno održavanje sjednica predstavničkog tijela  

-pravodobnost u pripremi materijala za sjednice predstavničkog tijela i njegovih radnih tijela 

-izvršavanje zakonskih obveza te obveza proizašlih iz općih akata općine vezanih za rad 

predstavničkog tijela 

 

A100024 Proračunska pričuva-planirani iznos 4.000,00 € 

A100043Sufinanciranje udruga-planirani iznos 3.981,68 

A100044 Savjet mladih-planirana sredstva 700,00 € 

A100077 Obilježavanje blagdana, državnih praznika i manifestacija- planirana sredstva 

11.400,00 € 

A100098 Otplata faktoringa - planirana sredstva 208.000,00 € 

 

PROGRAM 1003 MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA JEDINSTVENOG 

UPRAVNOG ODJELA- PLAN 791.537,86 € 

Ciljevi programa: 

U svrhu osiguranja rada iz djelokruga JUO Općine Oriovac planirana sredstva će se utrošiti za 

učinkovito i pravovremeno izvršavanje poslova iz djelokruga rada JUO, nabavku potrebne 

uredske, računalne i komunikacijske opreme radi održavanja funkcionalnosti sustava, 

održavanje čistoće i tekuće održavanje radnih prostora, oglašavanje, promidžba i informiranje 

javnosti, zastupanje Općine (sporovi, pravni savjeti prilikom sklapanja ugovora i troškovi 

pristojbi), konzultantske usluge (prijepisi, prijevodi i drugo), održavanje internetske stranice i 

ažuriranja računalnih baza s razvojem software-a, platni promet, usluge banaka i ostalih 

financijskih institucija te održavanje vozila koja su u vlasništvu Općine Oriovac. 

Pokazatelji uspješnosti: 

-nalaz i mišljene Državnog ureda za reviziju 

- broj riješenih predmeta u toku godine 

- broj računala i računalne opreme u mrežnom sustavu 

- pripreme sjednica Vijeća i redovan rad ureda načelnika  

A100001Stručno i administrativno osoblje – planirana sredstva 196.622,57€ 

A100002 Opći poslovi općinske uprave– planirana sredstva 182.983,43 € 

A100036 promidžba i informiranje  – planirana sredstva 15.649,63 € 

A100072 Izrada  projektne dokumentacije za raz.proj. općine planirani iznos 20.000,00 € 

A100138 Sudske i administrativne pristojbe-planirana sredstva 663,61 € 

A100151 Rauvojna agencija Ora d.o.o.-subvencije –planirana sredstva 30.000,00 € 

T100140 Projekt zaželi- 3 Dobro je činiti dobro –planirana sredstva-345.618,62€ 

    

PROGRAM 1004 POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA I POLJOPRIVREDE-

PLAN 38.272,53 € 



 

Ciljevi programa:  

U svrhu poticanja razvoja gospodarstva i poljoprivrede na području Općine Oriovac planirana 

sredstva će se utrošiti za promidžbu gospodarstva kroz sajmove i sponzorstva, izradu Elaborata 

vodoistražnih radova, poticanje gospodarstvenih i poljoprivrednih djelatnosti, zapošljavanje. 

Pokazatelji uspješnosti: 

-povećanje broja poljoprivrednih gospodarstava 

-povećanje broja projekata nominiranih prema EU fondovima 

-povećan broj zaposlenih na području općine Oriovac 

 

A100041 Sufinan udruga poljoprivrednog i gospod. značaja  – planirani iznos 6.772,53 

A100094 Potpora za poticanje zapošljavanja planirani iznos-24.000,00 € 

K100060 Izmjene i dopune prostornog plana - planirani iznos 6.000,00 € 

 

    

 

 

 

 

 

PROGRAM 1005 PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA-PLAN 69.349,99 

Ciljevi programa:  

U svrhu razvoja vatrogastva, civilne zaštite na području Općine Oriovac planirana sredstva će 

se utrošiti za postizanje učinkovite protupožarne zaštite u cilju sprječavanja nastanka požara 

kroz djelovanje Vatrogasne zajednice , DVD-a Slavonski Kobaš i DVD Lužani, izrada planova, 

nabava i održavanje opreme za potrebe civilne i protupožarne zaštite.  

Pokazatelji uspješnosti: 

-brzo i učinkovito djelovanje dobrovoljnih vatrogasnih društava i vatrogasne zajednice  

-usklađenost općih akata Općine Oriovac iz područja zaštite i spašavanja sa zakonskim 

odredbama 

 

A100017 Civilna zaštita- planirani iznos 1.926,81€ 

A100028 Sufinanciranje vatrogasne zajednice- planirani iznos 66.361,40€ 

A100117 Gorska služba spašavanja- planirani iznos 1.061,78 € 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM 1006 UPRAVLJANJE IMOVINOM-PLAN 266.786,27 € 

 

Ciljevi programa: 



U svrhu izgradnje i održavanja objekata u vlasništvu Općine na području Općine Oriovac 

planirana sredstva će se utrošiti za održavanje objekata u optimalnom stanju da ih mogu koristiti 

stanovnici i udruge za njihove aktivnosti, nabavu opreme za društvene domove na području 

Općine Oriovac. Održavanje objekata, postrojenja i opreme, voznog parka  , nabava opreme i 

postrojenja za redovno poslovanje Općine kako bi se mogle provoditi aktivnosti iz djelokruga 

lokalne i područne samouprave. 

 
Pokazatelji uspješnosti: 
-povećan broj obnovljenih objekata u vlasništvu općine 
-povećana opremljenost društvenih domova  
- uvedeno grijanje po mjesnim  i lovačkim domovima 

 

A100011 Utrošak goriva- planirani iznos 2.256,28 €  

A100012 Održavanje postrojenja I opreme - planirani iznos 6.322,52 € 

A100013 održavanje voznog parka- planirani iznos 4.977,10€  

A100033 Održavanje građevinskih objekata –režijski troškovi- planirani 

iznos 72.765,45€ 

A100034 Održavanje građevinskih objeklata- planirani iznos 6.656,00 € 

A100155 Zgrada mjesni dom Ciglenik- planirani iznos 10.000,00 € 

A100156 Zgrada mjesni dom Živike- planirani iznos 5.000,00 € 

A100157 Zgrada mjesni dom Pričac-planirani iznos 15.000,00 € 

A100160 Zgrada kluba Nk Slavonac-Slavonski Kobaš-planirani iznos-

10.000,00€ 

A100168 Zgrada mjesni dom Oriovac – planirani iznos 26.000,00€ 

 A100169 Zgrada kluba Nk Svjetlost Lužani-planirani iznos 22.000,00€ 

A100170 Zgrada mjesni dom Slavonski Kobaš-planirani iznos 35.000,00€ 

A100171 Zgrada mjesni dom Kujnik-planirani iznos 10.500,00€   

K100115-Dodatno ulaganje-povećanje snage-priključci- planirani iznos 

2.654,46€ 

K100152 Rekonstrukcija stare škole – Slavonski Kobaš-planirani iznos 

35.000,00 € 

T100065 Legalizacija objekata- planirani iznos 654,46€ 

 

 

PROGRAM 1007 ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE-PLAN 149.889,41€ 

Ciljevi programa:  

 

Redovna opskrba električnom energijom, plinom, vodom , gorivom I uredskim materijalom.  
Redovno održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva, košenje i čišćenje javnih zelenih 
površina . 

 legalizacija objekata u vlasništvu Općine Oriovac, 

 

Pokazatelji uspješnosti: 

-dovesti komunalnu infrastrukturu na stupanj prihvatljiv za korištenje i sigurnost građana 

 



A100010 Potrošnja o održavanje javne rasvjete-planirani iznos 

82.828,00€ 

100014Održavanje cesta i poljskih puteva-planirani iznos 

6.636,14€ 

A100146 kom. usluge i održ. javnih zelenih površina-

planirani iznos 58.398,04€ 

A100148 Naknada za uređenje voda –planirani iznos-

1.327,23€ 

T100079 Postavljanje natpisnih ploča –planirani iznos 

700,00€  

     

 

 

PROGRAM 1008 IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE-PLAN 4.470.217,12€ 

 

 

Ciljevi programa:  

Izgradnja ostalih nespomenutih objekata na javnoj površini, obnova postojeće i izgradnja 
nove društvene infrastrukture. 
Rekonstrukcija i modernizacija cesta 
Izgradnji i rekonstrukcija javne rasvjete. 
Izgradnja nogostupa zbog veće sigurnosti pješaka u prometu 
 
Pokazatelji uspješnosti: 

-nova led rasvjeta na području općine Oriovac 

-dovesti komunalnu infrastrukturu na stupanj prihvatljiv za korištenje i sigurnost građana 

- provedba projekata u svrhu poboljšanja života građana 

 

   A100082 Dodatna ulaganja na sportskim objektima-planirani iznos - 2.654,45€ 

 

 

 

 

PROGRAM 1010 ZAŠTITA OKOLIŠA-PLAN-114.858,60€ 

 

K100052 Izgradnja objekata-planirani iznos – 16.000,00€ 
K100054 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta-planirani iznos 297.575,00€ 
K100055 Izgradnja javne rasvjete-10.000,00€ 
K100118 Izgradnja nogostupa-50.000,00€ 
K100124 Izgradnja SRC Čaplja Oriovac-3.654.264,86€ 
K100124 Izgradnja lovačkog doma u Lužanima-250.000,00€ 
K100145Izgradnja ceste Čaplja –planirani iznos 132.722,80€ 
T100064 Izgradnja ostalih nespomenutih objekata na javnoj površini-planirani iznos 
57.000,00€ 
 



Ciljevi programa:  

U svrhu razvoja zdravstva i zaštite zdravlja ljudi i okoliša na području Općine Oriovac planirana 

sredstva će se utrošiti za održavanje zapuštenih zemljišta (suzbijanje i uništavanje ambrozije), 

sufinanciranje rada ambulante primarne zdravstvene zaštite, provođenje deratizacije i 

dezinsekcije, program zaštite divljih životinja , odvoz i zbrinjavanje otpada životinjskog 

podrijetla. 

A100015 Odvoz otpada-palnirani iznos 20.000,00€ 
A100021 Deratizacija I dezinsekcija- planirani iznos 57.000,00€ 
 A100088 Zbrinjavanje napuštenih životinja- planirani iznos 1.740,00€ 
A10099 Poticaj za smanjenje miješanog komunalnog otpada- planirani iznos 

7.421.88€ 

A100105 Program zaštite divljih životinja- planirani iznos 1.596,72€ 
A100114 Sterilizacija I kastracija pasa I mačaka- planirani iznos-2.100,00€ 
A100120 Preuzimanje I prijevoz nusproizvoda životinjskog podrijetla - planirani 
iznos 10.00,00 € 
A100139 Naknada za korištenje odl.kom.otpada Nova gradiška- planirani iznos 
-15.000,00€ 

 

PROGRAM 1011 JAVNIH POTREBE U KULTURI-PLAN 67.613,18€ 

 

Ciljevi programa:  

U svrhu razvoja javnih potreba u kulturi na području Općine Oriovac planirana sredstva će se 

utrošiti u financiranje rada Narodne knjižnice i čitaonice Oriovca, tekuće donacije udrugama u 

kulturi, na tekuće donacije vjerskim zajednicama. 

Pokazatelj uspješnosti 

-povećanje broja kulturnih manifestacija na području Općine Oriovac 

-redovno financiranje kulturno umjetničkih društava 

- kupnja novih knjiga (lektirni naslovi) u knjižnici , povećan broj članova u knjižnici 

 

 

A100004 Kulturni sadržaji-planirani iznos 1.000,00€ 

A100026 Sufinanciranje udruga kulturnog sadržaja-planirani iznos 

20.417,58€ 

A100027 Sufinanciranje vjerskih zajednica-planirani iznos 10.370,60€ 

A100039 Sufinanciranje rada TZ Meridiana Slavonica-planirani iznos 

33.825,00€ 

K100069 Rad knjižnice Oriovac-planirani iznos -2.000,00€ 

 

 

 

 

PROGRAM 1012 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU-PLAN 157.878,36€ 

 



Ciljevi programa: 

 U svrhu razvoja javnih potreba u sportu na području Općine Oriovac planirana sredstva će se 

utrošiti za održavanje sportskih objekata, tekuće donacije sportskim udrugama. Članstvom u 

sportskim klubovima i udrugama koje se bave sportom i rekreacijom postiže se veće 

psihofizičko zdravlje svih dobnih skupina mještana, posebno važno kod djece i mladih za 

budući razvoj te se razvija i natjecateljski duh. Natjecanjem i postizanjem dobrih rezultata na 

domaćim natjecanjima te sudjelovanjem na raznim turnirima promovira se Općina Oriovac. 

Pokazatelji uspješnosti: 

-povećanje članstva u sportskim društvima 

-postignuti rezultati na natjecanjima 

- Isplaćene donacije za provođenje programa sportsko-rekreativnih aktivnosti po 

javnom natječaju. 

 

A100006 Poticanje športsko rekreativnih aktivnosti-planirani iznos 147.322,32 € 

A100042 Sufinanciranje Lovačkih  i ribolovnih udruga-planirani iznos 10.556,04 € 

 

 

PROGRAM 1013 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I NOVČANE POMOĆI- PLAN  

155.523,23€ 

 

Ciljevi programa:  

Za svrhu javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Oriovac planirana sredstva će se 

utrošiti za povećanje osnovnih životnih uvjeta socijalno ugroženim obiteljima i domaćinstvima 

čime se postiže veće zadovoljstvo cjelokupnog stanovništva i smanjuje broj društveno 

neprihvatljivog ponašanja. Sufinanciranje školske kuhinje, Hrvatskog crvenog križa, 

sufinanciranje kupnje ili izgradnje prve nekretnine kako bi poticali stanovništvo mlađe životne 

dobi na ostanak u svojoJ Općini, Općina Oriovac svima žiteljima općine financira naknadu kod 

plaćanja uplatnica za komunalnu, vodnu i grobnu naknadu. 

 

Pokazatelji uspješnosti: 

-unaprjeđenje kvalitete života 

- Isplaćene pomoći obiteljima koje su se našle u teškim financijskim situacijama, isplaćene 

naknade za stanovanje obiteljima u potrebi. Isplaćen topli obrok osobama koje udovoljavaju 

uvjetima. Sufinanciranje priključka plina braniteljima.Isplaćene su naknade za novorođenčad, 

naknade za ogrijev. 

 

A100008 Pomoć obiteljima I kućanstvima u novcu i naravi- planirani iznos – 39.880,70€ 
A100030 Humanitarna djelatnost Hrvatskog crvenog križa- planirani iznos 14.599,51€ 
A100047 Ogrijev –planirani iznos -1.000,00€ 
A100048 Naknada za novorođenčad- planirani iznos 40.000,00€ 



A100051 Sufinanciranje troškova stanovanja- planirani iznos 500,00€ 
A100085 Pomoć pri kupnji ili izgradnji prve nekretnine- planirani iznos30.000,00€ 
A100095 Naknada za kom. opremanje-potpora za branittelje i HRVi-planirani iznos -
6.000,00€ 
A100106 Topli obrok starijim i nemoćnima- planirani iznos 2.700,00€ 

A100119-Finan. naknade građ.kod plaćanja uplatnica za kom.vod.i grobnu nakn.-

planirani iznos  -2.660,00€ 

 

PROGRAM  1014 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE-PLAN 100.015,25€ 

 

Ciljevi programa:  

Osiguranje rada predškole 

Sufinanciranje školskih projekata, sufinaciranje boravka djece u vrtiću, stipendije za studente, 

kupnja školskih radnih bilježnica, ulaganje u novu opremu za dječja igrališta. 

 

Pokazatelji uspješnosti: 

-poboljšanje materijalno tehničkih uvjeta u školama na području Općine Oriovac 

- povećan broj  korisnika stipendija 

- poboljšanje uvjeta u dječjem vrtiću Ivančica Oriovca 

- kupnja većeg broja dječjih igrala, zamjena dotrajalih igrala 

 

A100018 Sufinanciranje školskih ustanova- planirani iznos 6.000,00 € 

A100031 Stipendiranje studenata- planirani iznos 17.917,58 € 

A100049 Sufinanciranje boravka djece u vrtiću- planirani iznos 14.505,00€ 

A100050 Nabava školskog pribora - planirani iznos 44.000,00€  

A1000102 Sufinanciranje predškolskog odgoja-Cekin- planirani iznos 1.592,67 € 

K100113 Oprema za dječja igrališta- planirani iznos 16.000,00€ 

 

 

PROGRAM  1016 AKTIVNA POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA-PLAN 7.976,64€ 

  

Ciljevi programa:  

U svrhu provedbe javnih radova na području Općine Oriovac planirana sredstva će se utrošiti 

za zapošljavanja na javnom radu radi održavanja javnih površina i zaštite okoliša. 

 

 Pokazatelj uspješnosti: 

-povećan broj zaposlenih kroz javne radove 

T100144-Jvani rad – planirani iznos 6.636,14 € 

T100144- Javni rad-naknada za nezapoš. osoba sa invaliditetom- planirani iznos 1.340,50 € 

 

 



PROGRAM  1015 REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA IVANČICA ORIOVAC-

PLAN 724.737,91€ 

Ciljevi programa:  

Ovim programom osiguravamo redovan rad poslovanja Dječjeg vrtića Ivančica Oriovac, kroz 

plaće i ostale materijalne troškove. 

Pokazatelji uspješnosti: 

-povećan broj upisane djece u dječjem vrtiću 

-provedba projekta  putem EU fondova u dječjem vrtiću 

-poboljšani uvjeti rada 

 

A100007 Financiranje redovne djelatnosti dječjeg vrtića-724.737,91 € 

 

 

Oriovac, 06.03.2024.                                                                                     Načelnik : 

          Antun Pavetić 


	sažetak
	I IZMJENE I DOPUNE
	OBRAZLOŽENJE 1. IZMJENA I DOPUNA  PLANA  PRORAČUNA ZA  2024.G



